
Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З
j t£ .  / /  2025г. № /  У 7 ~ С- 

г. Майкоп
Об окончании курсов повышения квалификации 
управленческих команд (директора, заместители директоров, 
советники директоров по ВР ОО)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 10.11.2025 г. № 145-С «О зачислении на курсы повышения квалификации управленческих 
команд (директора, заместители директоров, советники директоров по воспитанию ВР ОО)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать окончившими курсы повышения квалификации управленческих команд (директора, 

заместители директоров, советники директоров по ВР ОО) по теме: «Формирование навыков взаимодействия в 
управленческой команде» в объеме 108 часов с 10 по 28 ноября 2025 г. следующих слушателей:

Группа 145
МО «Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея»

1. Пугачев Дмитрий Филиппович . Директор МБОУ «СОШ № 4»
2. Дудкина Наталья Михайловна Заместитель директора МБОУ «СОШ № 4»
3. Неговелова Ирина Игоревна Заместитель директора МБОУ «СОШ № 4»
4. Шаповалова Татьяна Борисовна Директор МБОУ «СОШ № 9»
5. Пахомова Наталья Валерьевна Заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 9»
6. Каплунова Юлия Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 9»
7- Плохинова Елена Сергеевна Заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 9»

МО «Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея»
8. Ешева Марзьят Сафарбиевна Советник директора по воспитанию МБОУ «СОШ № 1»
9. Даутова Сусанна Рамазановна Советник директора по воспитанию МБОУ «СОШ № 2»
10. Куева Сусана Бислановна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 3»
11. Г омлешхова Аида Заурбиевна Советник директора по воспитанию МБОУ «СОШ № 5»

Л Берзегова Элла Юриевна Директор МБОУ «СОШ № 6»
13. Дзеукожева Аминат Туркубиевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 6»
14. Енамукова Бэла Аслановна Советник директора по воспитанию МБОУ «СОШ № 7»
15. Мамишев Эдуард Асланович Директор МБОУ «СОШ № 8»
16. Агрикова Наталья Сергеевна Заместитель директора по УР МБОУ «СОШ № 8»

1 17. Титеева Ирина Александровна Заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 8»
18. Шовгенова Елена Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 9»
19. Афашагова Марьяна Бислановна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 11»

МО «Городской округ «Город Майкоп»
Г 20. Гетманская Елена Григорьевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 6»

21. Дзыбова Светлана Касеевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 6»
22. Набережная Оксана Борисовна Учитель начальных классов Ш о у  «сш  № 7»
23. Ключникова Инга Валерьевна Заместитель директора по 

информатизации
МБОУ «Лицей № 8»

24.j Кузьминова Ирина Владимировна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ№ 11»
25. Цишева Зулима Нурбиевна Директор МБОУ «СШ № 14»
26. Фетисова Лилия Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 14»
27. Роина Оксана Евгеньевна Заместитель директора по ВР МБОУ «ОШ № 24»
28. Княжина Ирина Николаевна Директор МБОУ «НШ № 26»
29. Мацнева Людмила Борисовна Заместитель директора по УВР МБОУ «НШ № 26»

МО «Майкопский муниципальный район Республики Адыгея»
30. Шаронов Сергей Владимирович Заместитель директора по ИКТ МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»
31. Игнатович Елена Николаевна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»
32. Воронцова Ирина Юрьевна Директор МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
33. Досаева Наталья Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
34. Новикова Юлия Владимировна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
35. Демидова Екатерина Валерьевна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
36. Воротникова Лариса Владимировна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
37. Шаров Василий Тимофеевич Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»

f 38. Каракьян Аревик Эдуардовна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
39. Хазарьян Марине Армиковна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского района»
40. Карагезьян Кристина Андреевна Заместитель директора по УВР МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского района»

Директор Ф.Р. Тхагова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З
М  Н  2025г. № Ц Л  "с  

г. Майкоп
Об окончании курсов повышения квалификации 
управленческих команд (директора, заместители директоров, 
советники директоров по ВР ОО)

На основании приказа ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации» от 10.11.2025 г. № 146-С «О зачислении на курсы повышения квалификации управленческих 
команд (директора, заместители директоров, советники директоров по воспитанию ВР ОО)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать окончившими курсы повышения квалификации управленческих команд (директора, 

заместители директоров, советники директоров по ВР ОО) по теме: «Формирование навыков взаимодействия в 
управленческой команде» в объеме 108 часов с 10 по 28 ноября 2025 г. следующих слушателей:

Группа 146
МО «Городской округ «Город Адыгейск» Республики Адыгея»

Г '■ Нехай Нафсет Аслановна И.о. директора МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря»
2. Ереджибок Саида Александровна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря»
3. Панеш Марзет Руслановна Директор МБОУ «СОШ №4 им. А.И. Хуаде»
4. Блягоз Фатима Казбековна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №4 им. А.И. Хуаде»

МО «Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея»
! 5. Филоненко Ирина Владимировна Заместитель директора по УВР МБОУ «ООШ № 13»

6. Зоболева Евгения Демьяновна Директор МБОУ «СОШ № 15»
МО «Тахтамукайский муниципальный район Республики Адыгея»

7. Швидко Анна Николаевна Заместитель директора по УВР МБОУ «С III № 27»
\ 8. Панеш Марьет Аскербиевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 27»
| 9. Ашинова Рузана Нальбиевна Заместитель директора по УВР аГБ0У «СШ № 27»

10. Силина ИринаПетровна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 28 им.Героя РФ 
Заволянского В И.»

11. Двоеглазова Наталья Ивановна
.

Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 28 им.Героя РФ 
Заволянского В И.»

1 12- Бугакова Александра Владимировна Заместитель директора по ВР МБОУ «СШ № 28 им.Героя РФ 
Заволянского В И.»

|Тз. Пастухова Ирина Николаевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 30»
I 14. Баспакова Гульнара Максадовна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 30»
| 15. Атмурзаева Зара Казбековна Заместитель директора по УВР МБОУ «СШ № 30»

МО «Теучежский муниципальный район Республики Адыгея»
Г Гб. Блягоз Рима Казбековна Заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К.

. Намитокова»
п т Хазешук Ирина Руслановна И.о. директора МБОУ «СОШ № 5 им. Н. Ю. Куека»

18. Хот Роза Муратовна Заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 5 им. Н. Ю. Куека»
19. Ашинова Марина Славиковна Заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 11»

МО «Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея»
г 20. Гуреева Эмма Юрьевна Педагог-психолог МБОУ «ООШ № 2»

21.
_J

Крамаренко Ирина Васильевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «ООШ № 2»

22. Туова Марина Каплановна Учитель истории и обществознания МБОУ «ООШ № 4»
Другие ОО

23. Маловичко Мария Анатольевна Заместитель директора по ИР ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»
24. Петрашева Зоя Александровна Заместитель директора по ВР ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»
25. Богус Сима Хизировна Заместитель директора по М и ОВР ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»
26. Уджуху Айщет Халимовна Заместитель директора по УР ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»
27. Хиштова Бэлла Мухарбиевна Заместитель директора по УР ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»

.28. Черкесов Асхад Асланович Заместитель директора ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева»
f 29. Долгинова Татьяна Филипповна Заместитель директора ГБПОУ РА «ДСХТ»

30. Рысева Анна Александровна Заместитель директора ГБПОУ РА «ДСХТ»
31. Хачак Эмма Чемалевна И.о. директора ГБПОО РА «ММК»
32. Селивончик Эллина Васильевна Заместитель директора по УР ГБПОО РА «ММК»



33. Кононенко Ольга Александровна Заместитель директора по 
практическому обучению

ГБПОО РА «ММК»

34. Такаш Фатима Юнусовна Заместитель директора по ВР ГБПОО РА «ММК»
35. Хабиев Айтеч Нурбиевич Советник директора по воспитанию ГБПОО РА «ММК»

j 36. Хуажева Мариет Валериевна Директор ГКОУ РА «Школа-интернат для детей с 
ОВЗ»

37.
|__

Андрухаева Жанна Аслановна Заместитель директора по ВР ГКОУ РА «Школа-интернат для детей с 
ОВЗ»

i 38.1 Бгуашева Сусана Жоровна Заместитель директора по УР ГКОУ РА «Школа-интернат для детей с 
ОВЗ»

1 39.
____

Меретукова Аида Каплановна Социальный педагог ГКОУ РА «Школа-интернат для детей с | 
ОВЗ»

: 40. Максимова Инна Сергеевна Старший преподаватель ГБУ ДПО РА «АРИПК»

Директор С'J z^ Ф.Р. Тхагова

V


